

روزنه

آخرین وضعیت عبدالفتاح سلطانی، محمد حبیبی و ستوده

● خبرگزاری ایسنا دیروز با وکلای عبدالفتاح سلطانی و محمد حبیبی و همچنین همسر نسرتین ستوده درباره آخرین وضعیت این اشخاص صحبت کرد. سعید دهقان، یکی از وکلای عبدالفتاح سلطانی از مخالفت دادستانی با آزادی مشروط موکلش خبر داد و افزود: «مخالفت دادستانی با آزادی مشروط موکلم به دلیل مخالفت وزارت اطلاعات است». او با یادآوری مدت‌زمان ۱۰ساله محکومیت موکل خود گفت: «شهریور امسال هشت سال می‌شود که موکلم در حبس است و با اینکه او مشمول ماده ۵۸ قانون مجازات اسلامی می‌شود؛ ولی با آن مخالفت کردند». دهقان اضافه کرد: «ما به اتحادیه کانون‌ها (اسکودا) و کانون مرکز برای آزادی مشروط موکلم فشار آوردیم. از اسکودا خبری نشد؛ ولی اتفاقی که در کانون وکلا افتاد این بود که هیئت‌مدیره کانون وکلا مصوب کرد کمیته‌ای برای پیگیری موضوع آقای سلطانی با حضور وکلای پرونده که من و آقای ثابت‌قدم هستیم، تشکیل شود». حسین تاج، وکیل‌مدافع محمد حبیبی، از فعالان صنفی معلمان، درباره وضعیت موکل خود گفت: «وقت رسیدگی به پرونده محمد حبیبی روز اول مرداد در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تعیین شده است». او درباره وضعیت محمد حبیبی در این مدت افزود: «خانواده ایشان بارها به مراجع مختلفی مثل وزیر دادگستری، معاون وزیر آموزش‌وپروزش، کمیسون‌های اصل ۹۰، کمسیون آموزش و قضائی مجلس و... مراجعه کردند؛ خواسته آنها مشخصا در ابتدا رسیدگی به وضعیت جسمی محمد حبیبی بود که اصلا وضعیت خوبی ندارد و دوم انتقال ایشان به زندان اوین بوده. محمد حبیبی ۲۰ اردیبهشت ۹۷ در جمععاتی که فرهنگیان به مناسبت هفته معلم داشتند، بازداشت شد. رضا خندان، همسر نسرتین ستوده، نیز درباره اتهام جدید همسر خود گفت: «هفته گذشته همسرم را برای تفهیم یک اتهام جدید به شعبه دوم بازپرسی دادسرای اوین (شهید مقدس) به دلیل عضویتش در کمپین لگام (لغو گام‌به‌گام اعدام) احضار کردند». خندان ادامه داد: «بیش از یک ماه از بازداشت همسرم می‌گذرد و قانونا باید بازداشت او تجدید می‌شد؛ زیرا قرار بازداشت یک ماه بیشتر نیست؛ ولی هنوز اتفاقی نیفتاده است». او دوم تیر به ایسنا گفت که برای همسرش وثیقه ۶۵۰ میلیونی صادر شده؛ ولی چنین وثیقه‌ای را قبول نمی‌کند و فعلا در بازداشت موقت (بند عمومی بازداشتگاه اوین) است.

دی ماه ۹۶ و چندماه‌گی که از سال ۹۷ گذشته است، اعتراضات پراکنده‌ای در تهران و برخی از شهرها صورت گرفت و با مدیریت نیروهای امنیتی هم اعتراضات خاتمه یافت. در این فضا اما، اصلاح‌طلبان یا احزاب اصلاح‌طلب با همه انتقاداتی که اخیرا به شرایط اجتماعی و اقتصادی داشته‌اند و آنها را در صفحات مجازی خود نوشته‌اند، تاکنون درخواستی برای برپایی تجمع اعتراضی نداده‌اند. حزب اتحاد ملت یکی از همین احزاب است.

درخواست تعیین تکلیف و مهار براندازان

علی شکوری‌راد که چندسال‌است در قامت دبیرکل حزب اتحاد ملت ایفای نقش می‌کند، در مصاحبه با سایت دیدارنیوز در توجیه اینکه چرا حزب متبوعش تاکنون درخواست مجوز برای برپایی تجمع اعتراضی نداده، گفته است: «اگر احزاب بخواهند تجمع برگزار کنند، نیاز به مقدماتی دارند که الان فراهم نیست... به این خاطر که شرایط سیاسی- امنیتی جامعه به احزاب اجازه نمی‌دهد که تجمع برگزار کنند. عده‌ای افراد فرصت‌طلب وجود دارند که می‌خواهند از هر جمعی به نفع خود استفاده کنند؛ آن را به خشونت کشیده یا از چار چوب خارج کنند. به همین دلیل احزاب ریسک برگزاری تجمع اعتراضی را به راحتی نمی‌پذیرند. هر وقت این تهدیدات کاهش پیدا کند، احزاب هم تجمع برگزار می‌کنند. براندازان تا الان مجوز فعالیت مستقل نداشته‌اند. آنها همیشه سعی کرده‌اند از جمععات دیگران به نفع خودشان استفاده کنند و شعارهای خودشان را سر بدهند. چه‌بسا جمععات را به خشونت بکشند تا مشکل امنیتی برای نظام درست کنند. به همین دلیل تا زمانی‌که براندازان تعیین تکلیف نشده و مهار نشوند، احزاب خیلی تمایلی به برگزاری جمععات اعتراضی ندارند».

شکوری‌راد در این مصاحبه توضیح نداده که منظورش به درستی درباره اینکه قبل از برگزاری جمععات باید درباره براندازان تعیین تکلیف شده و مهار شوند، چیست. تماس برای درخواست توضیح از سوی او نیز بی‌نتیجه ماند.

مخالفت نمی‌کنیم چون بدون خشونت است

این اظهارنظر جدید از سوی دبیرکل اتحاد ملت اما در شرایطی است که در یکی دو ماه گذشته، او نظر دیگری درباره اعتراضات داشته

سیاست

دبیرکل اتحاد ملت:

احزاب ریسک برگزاری تجمع اعتراضی را نمی‌پذیرند



علی شکوری‌راد

است. او در مصاحبه‌ای که با روزنامه «شرق» به تاریخ اردیبهشت ماه سال جاری انجام شد، درباره جنس اعتراضات دی ماه ۹۶ گفته است: «... در سه انتخابات گذشته مردم براساس همین باور که بین انتخاب خوب و انتخاب بد خیلی فاصله است، در انتخابات شرکت کردند. به همین دلیل آن پروژسیونی که دلش همیشه می‌خواسته مشارکت مردم در انتخابات کاهش پیدا کند تا مشروعیت نظام پایین بیاید تا شاید امکان براندازی فراهم شود، از این وضعیت ناراضی بودند. گاهی مجبور می‌شدند سکوت کنند- به دلیل اینکه حرفی برای گفتن نداشتند- گاهی هم حرف می‌زدند، اما مردم حرف آنها را تحویل نمی‌گرفتند. بعد از انتخابات اخیر و بعد از شرایطی که پیش آمد و اعتراضات دی‌ماه که به نظر من اعتراضاتی بود که خیلی سازماندهی نداشت، اما همان گروه برانداز از آن استقبال کردند تا از فرصت آن استفاده کنند... خواستم بگویم که این شعار «اصلاح‌طلب، اصولگرا دیکه تمومه ماچرا»، شعار بخشی از مردم است که با اصل و کلیت نظام مخالف هستند، ولی تاکنون فرصت ابراز وجود نداشتند. اعتراضات دی‌ماه آنها را به این باور رساند که در جامعه مخاطب دارند؛ یعنی برای طرح مطالبات و شعارهایشان جسارت پیدا کردند. از آن‌موقع تا حالا هم دارند تکرار می‌کنند؛ یعنی کارشان زمینه پیدا کرده است و براساس همان زمینه دارند کار می‌کنند تا بلکه نتیجه بگیرند... بحث زنان

او در آن مصاحبه به بحث قانون‌گرایی پرداخته و به‌نوعی آن را مترادف با اصلاحات ارزیابی می‌کند: «گسل اصلی‌ای که درحال‌حاضر در جامعه ما اثر می‌گذارد، گسل قانون‌گریزی و قانون‌گرایی است. این گسل خیلی فعال است. ما می‌گوییم جامعه را به سمتی ببریم که قانون در آن اعمال شود...».

عبور از شعارایران برای همه ایرانیان

به‌این‌ترتیب شکوری‌راد در مصاحبه‌اش با دیدارنیوز از دو نکته عبور کرده است. اول آنکه حق اعتراض و تجمع را مشروط کرده است. طبق اصل ۲۷ قانون اساسی، «تشکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها بدون حمل سلاح، به شرط آنکه محل به مبنای اسلام نباشد، آزاد است»؛ بنابراین برگزاری هر تجمعی با ذکر این شرایط آزاد است. دوم اینکه سخن‌گونی شکوری‌راد در تعارض با شعار «ایران برای همه ایرانیان» قرار دارد. این دیدگاه به نظر می‌رسد تلاش برای تغییر در متن گفتمان اصلاحات از سوی برخی از اصلاح‌طلبان است.

نافرمانی مدنی خشونت‌آمیز نیست

دراین‌میان چهره‌هایی هستند که نگاه دیگری دارند. علیرضا علوی‌تبار، در نشست «چیستی و چرایی گفتمان اصلاحات» در حزب «اتحاد ملت» که بیست‌ویکم تیر برگزار شد، از قضا بر همین دو مورد یعنی توجه به جنبش‌های اجتماعی و نافرمانی مدنی به‌عنوان روش‌های اصلاح‌طلبانه دست گذاشت.

اختلاف دیدگاه

اختلاف دیدگاه درباره به‌رسمیت‌شناختن حق اعتراض از سوی گروه‌های موجود در جامعه که فعالیت سیاسی بدون خشونت انجام می‌دهند یا اعتراض خود را در قالب نافرمانی مدنی نشان می‌دهند، باعث شده تا برخی از اصلاح‌طلبان دست به خط‌کشی‌هایی بزنند که حاکی از نوع نگاه آنها به گفتمان اصلاحات است. دیدگاهی مثل سعید حجاریان که معتقد است بدیل اصلاح‌طلبان، نه اصولگرایان که براندازان هستند و در این سو عباس عیدی که عملکرد اصلاح‌طلبان را بدیل آنها می‌نامد. پرسش اینجاست که در این قرائت‌های مختلف از بدیل‌های جریان اصلاح‌طلبی، وظیفه دفاع از تکررات مختلف مسالمت‌جو برعهده چه گروهی است و این خط‌کشی‌ها تا چه اندازه می‌تواند به تهی‌شدن گفتمان اصلاحات از مبنای‌اش کمک کند؟

استعفای رئیس مؤسسه اوج از مدیر عاملی

بنیاد «روایت فتح»

اوج مذاکرات هسته‌ای ایران با غرب در سطح شهر تهران به نمایش درآمد و در همان زمان با واکنش وزیر امور خارجه ایران روبه‌رو شد. محمدجواد ظریف در صفحه «فیس‌بوک» نصب این بلیوردها را «مهرورزی در معابر عمومی» توصیف کرد. احسان محمدحسینی، در همان زمان در گفت‌وگو با «فارس» درباره بلیبوردهای صداقت آمریکایی گفت: «طرح‌های صداقت آمریکایی از جمله طرح‌های قبلی دوستان ما در خانه طراحان انقلاب اسلامی است. این طرح‌ها با محوریت مباحث مقاومت، اقتصاد مقاومتی، فرهنگ دفاع مقدس و انقلاب اسلامی طراحی شد و در سطح شهر، فضای مجازی و استان‌های مختلف کشور به نمایش درآمد.

طرح‌های مربوط به ۱۷ هزار شهید ترور، طرح‌های شعار «جنگ، کار تا پیروزی» و «ادامه دارند هنوز...» از جمله این طرح‌ها بود که

دوستان ما در خانه طراحان گرافیک طراحی کردند و با حمایت سازمان هنری- رسانه‌ای اوج در این زمینه اقدام به تبلیغات شهری شد که با استقبال عمومی نیز مواجه شد. البته این تنها تبلیغات جهت‌دار این مؤسسه نبود. بعدتر این مؤسسه سرمایه‌گذاری‌های کلانی را در سینما و تلویزیون دنبال کرد؛ این مؤسسه تهیه‌کنندگی فیلم سینمایی «به‌وقت شام» و آخرین بخش از مجموعه تلویزیونی پایتخت را نیز برعهده داشت. به‌گزارش خبرگزاری مهر، مؤسسه اوج یک سازمان غیردولتی است که پروژه‌های تبلیغاتی سپاه و بسیج را انجام می‌دهد. ریاست این مؤسسه، احسان محمدحسینی، روابط نزدیکی با نادر طالب‌زاده از اعضای جبهه پایداری و قرارگاه عمارپون دارد. سازمان فرهنگی- هنری اوج از بهار سال ۱۳۹۰ به‌صورت رسمی فعالیت خود را آغاز کرده است و در قالب مجموعه‌هایی در زمینه‌های مختلف با نام‌های خانه طراحان انقلاب اسلامی، خانه مستند انقلاب اسلامی، خانه پویانمایی انقلاب اسلامی، مرکز تولیدات کودک و نوجوان، مرکز تولیدات رسانه‌ای بین‌الملل، مرکز فیلم و سریال، مرکز هنرهای نمایشی انقلاب اسلامی، خانه فیلم داستانی انقلاب اسلامی، مرکز رسانه‌های نوین و خانه سرود انقلاب اسلامی اقدام به تولید در زمینه‌های مختلف می‌کند.

خبر

وزیر اطلاعات:

پیام دی ۹۶ را خودمان به خودمان دادیم نه دشمن

● **ایلنا:** وزیر اطلاعات روز گذشته در نشست شورای اداری استان زنجان، به لزوم حرکت حساب‌شده در برابر دشمن تأکید کرد و گفت: اگر علت خیلی از مسائلی را که با آنها مواجه هستیم جست‌وجو کنیم، منشأ حدود ۷۰ درصد مشکلات خودمان هستیم و دشمن نقشی در آن ندارد، بلکه از آن بهره‌برداری می‌کند. حجت‌الاسلام محمود علوی به ناآرامی‌های دی‌ماه سال گذشته اشاره کرد و افزود: پیام دی ۹۶ را خودمان به خودمان دادیم نه دشمن. اگر رهنمودهای رهبر معظم انقلاب را عملیاتی کنیم و نقشه راه تنظیم‌شده‌ای داشته باشیم، به‌طور قطع دشمن نمی‌تواند کاری از پیش ببرد. او به ضرورت پرهیز از سیاه‌نمایی و یأس‌آفرینی در جامعه تأکید کرد و گفت: می‌شد، به حوادث دی‌ماه ۹۶ منجر شد. سیاه‌نمایی‌ها به‌جای اینکه بخشی از نظام را به زانو درآورد، به تمام نظام آسیب وارد می‌کند. وزیر اطلاعات با بیان اینکه در کنار تأمین و حمایت از امنیت اقتصادی باید با فساد اقتصادی نیز مبارزه بی‌امان داشته باشیم، عنوان کرد: در یک سال گذشته در نتیجه پیگیری موارد فساد اقتصادی در کشور، ۲۱ هزار میلیارد تومان به بیت‌المال بازگردانده شد. بنا بر فرمایش رهبر معظم انقلاب، مبارزه با فساد اقتصادی بیش از آنکه اعلامی باشد، اعمالی است؛ بنابراین با موارد فساد باید بدون تعارف برخورد کنیم. علوی با بیان اینکه وزارت اطلاعات خط مقدم مبارزه با مفاسد اقتصادی است، عنوان کرد: ما نیاز به سلامت اقتصادی داریم؛ چراکه اقتصاد یک کشور زمانی مقاوم خواهد بود که در آن فساد نباشد. او در بخش دیگری از سخنان خود از دستگیری یک گروه تروریستی چهارنفره در کشور در چند روز اخیر خبر داد و گفت: داعش سرزمین را از دست داده، ولی اسلحه را زمین نگذاشته است و همواره در فکر ضربه‌زدن به امنیت کشورهای اسلامی به‌ویژه ایران است. وزیر اطلاعات به اشراق اطلاعاتی سربازان گننام امام زمان (عج) اشاره کرد و افزود: روز دوشنبه نیز با رصد اطلاعاتی انجام‌شده، یکی از سرتیم‌های قاچاق مواد مخدر در کشور به هلاکت رسید.

کنایه رئیس به دولت:

هشدارها را جدی می‌گرفید بازار مختل نمی‌شد

● **ایلنا:** سیدابراهیم رئیسی، تولیت آستان قدس، در یادداشتی که در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد، با اشاره به جلسه اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی با اعضای هیئت دولت درباره مسائل و مشکلات اقتصادی کشور، هشدارهای مهم در سال قبل درباره اثرات سوءنقدینگی کنترل‌نشده را یادآور شد و با بیان اینکه اگر در آن زمان این هشدارها جدی گرفته می‌شد، بازارهای سکه و ارز این‌گونه مختل نمی‌شد، افزود: اکنون نیز نباید زمان را بیش از این از دست داد. دولت در نقشه راه اقتصاد کشور که بنا بر دستور رهبر انقلاب موظف به تهیه آن است، علاج نقدینگی و اصلاح نظام بانکی را در اولویت قرار دهد و با اجرای یک برنامه فوری و البته عالمانه، جلوی آسیب‌دیدن بیشتر را بگیرد.

روزنامه «همبستگی» تعطیل شد

● **باشگاه روزنامه‌نگاران ایران:** امیرعباس نخعی سردبیر روزنامه «همبستگی» از تعطیلی این روزنامه خبر داد و نوشت: «تجربه‌ای دیگر در همبستگی به پایان رسید. مرگ خاموش مطبوعات را همه نظاره می‌کنند. اعضای حزب هم نظاره‌گران خاموش این تعطیلی بودند».

تذکر به صداوسیما برای پخش مستند «بی‌راهه»

● **مصبوه شورای نظارت بر صداوسیما** درخواست پخش مستند «بی‌راهه» منتشر شد. به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نظارت بر سازمان صداوسیما جمهوری اسلامی ایران، جلسه ۴۴۹ شورای نظارت بر سازمان صداوسیما روز دوشنبه (۲۵ تیر ۹۷) به ریاست حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسنی‌اژهای و با حضور نمایندگان قوای سه‌گانه در محل دبیرخانه شورا برگزار شد و درخصوص پخش مستند بی‌راهه در سازمان صداوسیما تصمیماتی اخذ شد. در این جلسه پس از بررسی و استماع گزارشات واصله، مصوبات زیر درخصوص پخش مستند «بی‌راهه» به تصویب رسید:
۱. جراینی فعال و هدایت‌شده از خارج از کشور وجود دارد که حرمت‌شکنی، هنجارستیزی و اباحه‌گری در فضای واقعی و مجازی را در دستور کار خود قرار داده است. شورای نظارت، سازمان صداوسیما را موظف به روشنگری و تئویر افکار عمومی نسبت به وجوه مختلف و ابعاد متنوع این پدیده می‌داند و از رویکرد این سازمان در مواجهه منطقی و حرفه‌ای با مفاسد اجتماعی سازمان‌یافته حمایت می‌کند.
۲. در موضوع مستند اخیر «بی‌راهه» بررسی شورای نظارت نشان داد که پخش این برنامه بدون هماهنگی با قوه قضائیه بوده است؛ از این جهت به سازمان تذکر لازم داده می‌شود.
۳. به سازمان توصیه می‌شود در پرداختن به موضوعاتی که دارای ابعاد اجتماعی، فرهنگی و قضائی است از مشاوره‌های لازم بهره‌مند شود و هماهنگی‌های لازم را با نهادهای ذی‌ربط انجام دهد.

۲۸ تیرماه سالروز تاسیس بیمه البرز

آغاز شصتمین سال فعالیت بیمه البرز گرمی باد



بیمه البرز

www.alborzinsurance.ir

مرکز ارتباط مردمی:۰۲۹۴۶